ПРОТОКОЛ №3
Заседания антинаркотической комиссии (АНК)

Новошешминского муниципального района

«15» сентября 2017 г.

Председатель антинаркотической комиссии Новошешминского муниципального района Козлов В.М. –  Глава Новошешминского муниципального района

В работе участвовали члены АНК:

Семеняк В.Н. – заместитель руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района, заместитель председателя комиссии

Еронтьев А.Л. – начальник отдела образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района, ответственный секретарь комиссии
Сруров Р.Р. – Начальник ОМВД по Новошешминскому району (по согласованию)

Вафин Р.С. – главный врач  ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ» (по согласованию)

Лаврентьева О.А. – начальник ОДМСиТ Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

Мусин А.В. –  директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА» главный редактор газеты «Шешминская новь» (по согласованию)

Иванова Н.А. – директор КЦСОН «Забота» Новошешминского муниципального района РТ (по согласованию)

Приглашенные:

Галимов Р.М. – помощник прокурора Новошешминского муниципального района
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О республиканской оперативно - профилактической операции «МАК-2017». Профилактическая операция «Мак-2016»  на территории Новошешминского района за истекший период 2017 года.

2. Об организации комплекса воспитательных, психолого-педагогических профилактических мероприятий среди учащихся, направленных на предупреждение правонарушений, безнадзорности и наркомании
3. Итоги летнего отдыха, трудоустройства детей. Итоги межведомственной операции «Подросток».
По первому  вопросу слушали:

Сруров Р.Р. – Начальник ОМВД по Новошешминскому району
Антинаркотическая  комиссия решила:

1. Признать работу удовлетворительной.
2. Продолжить работу по профилактике незаконного оборота наркотиков (Срок постоянно)
3. Совместно с главами сельских поселений продолжить работу по выявлению очагов произрастания конопли (срок постоянно)
По второму  вопросу слушали:

Еронтьева А.Л. – начальника отдела образования Новошешминского муниципального района
Антинаркотическая  комиссия решила:

1. Признать работу удовлетворительной.
2. Продолжить проведение тематических классных часов и профилактических бесед, анкетирования.
3. Провести социально-психологическое тестированию учащихся по выявлению группы риска в сентябре-октябре. (до 15.11.2017.)

4. Провести совместно с Новошешминской ЦРБ профосмотры учащихся (Срок 23.12.2017г)

По третьему  вопросу слушали:

Лаврентьеву О.А. – начальника отдела молодежи, спорта и туризма Новошешминского муниципального района
Антинаркотическая  комиссия решила:

1. Признать работу удовлетворительной

2. Отделу образования провести в новогодние каникулы зимние пришкольные лагеря (Срок 30.12.2017г.)

3. Отделу образования, Отделу молодежи, отделу культуры организовать мероприятия в зимние каникулы с детьми (Срок 10.01.2018г.)

Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря АНК.

Секретарь антинаркотической

комиссии Новошешминского
муниципального района

                                                                         А.Л.Еронтьев